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معاون وزیر امور خارجه ژاپن خبر لغو بازی های المپیک توکیو را تکذیب کرد.
روزنامه تایمز انگلیس در گزارشــی مدعی شــد حاکمان کشــور ژاپن به طور خصوصی به این نتیجه رسیده اند که 
بازی های المپیک به دلیل شیوع ویروس کرونا باید لغو شود و تمرکز آنها برای گرفتن نخستین میزبانی در دسترس یعنی 
المپیک ۲۰۳۲ است. این خبر به نقل از یکی از اعضای ائتلاف حاکم ژاپن که نامش عنوان نشده، در روزنامه تایمز منتشر 

شده است.
این منبع آگاه گفت: »هیچ کس نمی خواهد اولین نفری باشــد که این خبر را اعلام می کند اما اتفاق نظر بر این است 

که انجام آن )المپیک( بسیار دشوار است. شخصاً فکر نمی کنم این بازی ها برگزار شود.« 
این خبر خلیلی زود با واکنش مســئولان دولت ژاپن همراه شــد، به گزارش رویترز، »مانابو ساکای« معاون وزیر امور 
خارجه ژاپن جمعه در واکنش به سؤال رسانه ها، خبر لغو المپیک را تکذیب کرد. وی تاکید کرد ژاپن و کمیته بین المللی 

المپیک بر برگزاری این مسابقات تمرکز کرده اند.
روز پنجشنبه هم توماس باخ رئیس کمیته بین المللی المپیک بار دیگر اطمینان داد که المپیک توکیو برگزار می شود. 
باخ گفت: ما هیچ برنامه دیگری نداریم و هیچ دلیلی هم ندارد که باور کنیم بازی ها در ۲۳ جولای )اول مرداد۱۴۰۰( افتتاح 
نمی شود. ما متعهد هستیم که بازی ها را در شرایط امنی برگزارکنیم. باخ با اشاره به احتمال کاهش تعداد تماشاگران نیز 

گفت: کمیته بین المللی المپیک برای محافظت از جان افراد باید انعطاف پذیر باشد و فداکاری لازم است.

ژاپن مصمم به برگزاری المپیک توکیو است
دور جدید تمرینات تیم های ملی آزاد و فرنگی از عصر شــنبه هفته آینده در خانه کشــتی شــهید 

ابراهیم هادی آغاز خواهد شد.
روز دوشنبه گذشته دومین مرحله اردوی فرنگی کاران و روز سه شنبه نیز اردوی آزادکاران به پایان رسید. این دومین 
مرحله تمرینات بود که شــاگردان غلامرضا محمدی و محمد بنا برای حضور در مسابقات گزینشی و قهرمانی آسیا پشت 

سر گذاشتند.
دور ســوم تمرینات نیز به صورت همزمان از امروز شــنبه در خانه کشتی شــهید هادی آغاز می شود. کشتی گیران و 
کادرفنی صبح امروز در مجموعه ورزشی آزادی حاضر شده و تست کرونا خواهند داد تا استارت تمرینات از بعدازظهر زده 
شود.اینطور که پیداست تیم ملی کشتی فرنگی به جام پلیکونه ایتالیا اعزام نخواهد شد و به جایش هفته اول اسفند ماه 

یک تیم را به جام اوکراین اعزام می کند.
با توجه به اینکه فدراســیون کشتی تاکید کرده در تورنمنت ایتالیا شرکت خواهیم کرد، به نظر تیم کشتی آزاد مثل 
سال گذشته در این رقابت ها روی تشک خواهد رفت. ضمن اینکه احتمال اعزام یک تیم آزاد نیز به تورنمنت اوکراین وجود 
دارد.اولین مسابقه کسب سهمیه مخصوص آسیایی ها طی روزهای ۲۰ تا ۲۲ فروردین در آلماتی قزاقستان برگزار خواهد 
شد. مسابقات قهرمانی آسیا نیز ۲۳ تا ۲8 فروردین در همین کشور به انجام می رسد. رقابت گزینشی بعدی که مخصوص 

همه قاره هاست نیز ۱6 تا ۱9 اردیبهشت سال آینده در صوفیه بلغارستان برگزار می شود.

آغاز دور سوم اردوهای تیم های ملی کشتی از امروز

نکته  ورزشی

گزارشی از چگونگی برگزاری لیگ قهرمانان آسیا در سال 2021

پرسپولیس در سید یک قرعه کشی قرار گرفت
استقلال سهمیه مستقیم آسیا را به دست آورد

اخبار کوتاه از فوتبال

حدیث دشت عشق

سرویس ورزشی-
با عدم صدور مجوز حرفه ای  ســازی نماینده 
موفق شد جواز  تهران  استقلال  تیم  ترکمنستان، 
حضور در مرحله گروهی فصل جدید لیگ قهرمانان 

آسیا را به دست آورد.
بر طبــق روال ســال های اخیر ســهمیه ایران در 
فصل جدید لیگ قهرمانان آســیا ۲+۲ بود تا این چنین 
پرســپولیس و تراکتور جواز حضــور در مرحله گروهی 
را به دست آورند و اســتقلال و فولاد نیز برای رسیدن 
به مرحله گروهی، آماده حضور در دیدار پلی آف شــوند؛ 
اما حــالا عدم صدور مجــوز حرفه ای  ســازی یک تیم 
ترکمنســتانی معــادلات را برهم زده و بــه نوعی برای 
آبی پوشان پایتخت که فصل گذشته با نایب قهرمانی در 
لیگ برتر موفق به کسب ســهمیه آسیایی شدند، یک 

میانبر را به وجود آورده است.
با حذف نماینده ترکمنستان و احتساب نیم سهمیه 
این کشور برای ایران، حالا استقلال به صورت مستقیم در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۲۱ حضور 
پیدا خواهد کرد و ســهمیه ایران به ۳+۱ ارتقا یافت. پس 
از اینکه ســیدبندی تیم ها و نحوه برخورد آنها با یکدیگر 
در مرحله پلی آف مشخص شد، شاگردان محمود فکری 
باید به مصاف العین امارات می رفتند اما اکنون و با حذف 
نماینده ترکمنستان، حالا استقلال راهی مرحله گروهی 
شده و این فولاد است که باید به مصاف این تیم قدرتمند 

اماراتی برود.
شــاگردان جواد نکونام جهت راهیابی به دور گروهی 
لیگ قهرمانان آســیا کار ســختی را برای تقابل با العین 
دارنــد و باید دید می توانند مجوز صعود به دور گروهی را 
کسب کنند یا خیر. طبق اعلام قبلی، مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آســیا در منطقه غرب از ۱۴ تا ۳۰ آوریل )۲5 

فروردین تا ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۰( برگزار خواهد شد.
همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرده است 

قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ در 
تاریخ ۲7 ژانویه )8 بهمن( درکوالالامپور پایتخت مالزی 
برگزار می شود و باید دید چهار نماینده چه سرنوشتی در 

انتظار آنها در مرحله گروهی خواهد بود.
پرسپولیس در سید یک قرار گرفت

دیــروز همچنین ســیدبندی مرحلــه گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا نیز اعلام شد. این فصل بازی ها در ۱۰ گروه 
چهار تیمی برگزار می شــود و ۴۰ تیم در بازی ها حضور 
دارند. سیدبندی تیم ها در مرحله غرب به شرح زیر است: 
ســید یک: الدحیل قطر، پرسپولیس ایران، الهلال 

عربستان، شارجه امارات و السد قطر 
سید دو: النصر عربســتان، تراکتــور، شباب الاهلی 

امارات، الریان قطر و الاهلی عربستان 
سید سه: استقلال ایران، استقلال تاجیکستان، گوا 

هند، الوحدات اردن و پاختاکور ازبکستان 

 ســید چهار: الشــرطه عراق، برندگان چهار دیدار 
پلی آف

نحوه برگزاری لیگ قهرمانان
سیدبندی مســابقات لیگ قهرمانان آسیا حکایت از 
کار ســخت اســتقلال و تیم فولاد )در صورت صعود به 
مرحله گروهی( دارد. استقلال می تواند مطمئن باشد که 
در آســیا علاوه بر نمایندگان ایران، با تیم های پاختاکور، 
الوحدات، گوا و اســتقلال تاجیکستان همگروه نمی شود. 
احتمال همگروهی استقلال با تیم های سید یک از جمله 
الهلال، الســد و الدحیل و تیم های قدرتمند ســید دو از 
جمله الاهلی، الریان یا النصر می تواند کار آبی های تهران 

را سخت کند. 
تیم پرســپولیس به عنوان قهرمان لیگ ایران و نایب 
قهرمــان لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ در ســید یک قرار دارد و 
خیالش بابــت رویارویی با تیم های قدرتمند این ســید 

از جمله الهلال، الســد، الدحیل و الشارجه راحت است. 
البته پرسپولیس فصل گذشته توانست السد را در مرحله 

حذفی شکست بدهد. 
افزایش تیم ها و تغییر فرمول صعود 

کار تیم هــای حاضر در لیگ قهرمانان آســیا از آنجا 
ســخت تر می شــود که تنها پنج تیم صدرنشــین و سه 
تیم دوم جدول که بهترین عملکرد را داشــته باشند )در 
مجموع شرق و غرب ۱6 تیم( به مرحله یک هشتم نهایی 
صعود می کنند. در مسابقات لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ تعداد 
تیم ها به ۴۰ تیم افزایش یافته اســت و مسابقات در ۱۰ 
گروه چهار تیمی به صورت جداگانه در شرق و غرب قاره 

برگزار می شود. 
AFC هنوز به صورت شــفاف اعلام نکرده اســت که 
فصل ۲۰۲۱ لیگ قهرمانان را به چه شکل برگزار می کند. 
آخرین خبرها از رســانه های قطر حاکی است هر کشور 
میزبانی یک گروه را بر عهده خواهد گرفت و کنفدراسیون 
آسیا بعد از مراسم قرعه کشی، شرایط کشورهای داوطلب 
میزبانی را بررســی می کند. در ســال ۲۰۲۰ و به دلیل 
شیوع ویروس کرونا، این مسابقات به صورت متمرکز در 
کشــور قطر برگزار شــد و تیم های اولسان کره جنوبی و 

پرسپولیس ایران قهرمان و نایب قهرمان شدند. 
زمان بندی مسابقات فصل ۲۰۲۱ به این شرح است:

*مرحله مقدماتی به صورت تک بازی )۱8 فروردین(
*مرحلــه گروهی بــه صورت رفت و برگشــت )۲5 

فروردین تا ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۰(
*مرحله یک هشــتم نهایی به صورت تک بازی )۲۲ 

و ۲۳ شهریور(
*مرحله یک چهارم نهایی بــه صورت تک بازی )5 

و 6 مهر(
*مرحلــه نیمه نهایی )۲7 و ۲8 مهر دور رفت و ۴ و 

5 آبان دور برگشت(
*فینال ۳۰ آبان بازی رفت و ۴ آذرماه بازی برگشت(

سالم سازی فضای فوتبال
سرویس ورزشی-

 بــا کمی دقت و تامل در اکثر اظهارنظرها و صحبت های مربیان و 
دست اندرکاران تیم های شاغل در لیگ های رشته های مختلف ورزشی 
 و خاصه در فوتبال، به راحتی می شــود نشانه های بدبینی و سوءظن و

بی اعتمادی و بالاخره اتهام زنی را دید.
 همان طــور که گفتیم این موضوع قابل تامل مربوط به یک یا دو 
رشته ورزشی هم نمی شود ، همین چندی پیش بحث های این چنینی 
را در لیگ کشــتی آزاد شــنیدیم و اعتراض بعضی از مربیان نام آشنا 
که حق آنها در لیگ تضییع شــده و مثلا فدراســیون به تیم خاصی 
گرایش داشته و از قبل مایل بوده که همین تیمی که سرانجام قهرمان 
هم شــد، قهرمان بشــود و... بعد، توضیحات و پاســخ مسئولان لیگ 
منتشر شــد و حتی رئیس فدراسیون کشــتی به میدان آمد و در باره 
اظهارات مربی معترض توضیحاتی داد که ظاهراً قانع کننده هم بود و 
 به نظر می رسد غائله خوابیده و... همچنین در بسکتبال و والیبال هم 
 کم وبیــش نظیر ایــن گونه اظهارات دیده و شــنیده می شــود و... با 
این همــه انکار نمی توان کرد که اینگونه حرف ها و اعتراضات بیش از 
هر رشــته ای در فوتبال و مربیان شاغل در آن به گوش می رسد. مثلا 
در همین هفته ای که گذشت ســرمربی تیم استقلال بعد از پیروزی 
بر تراکتور، گفت باید مراقب باشــیم گزک دست عواملی که از درون 
و بیرون می خواهند مانع از کامیابی این تیم بشــوند ندهیم. چند روز 
قبل از آن، سرمربی تیم پرسپولیس بعد از دربی از نقش منفی عواملی 
که مدت هاست جلوی پای این تیم سنگ می اندازند و مشکل درست 
می کنند تا این تیم در آسیا موفق نشود و در لیگ هم نتواند از عنوان 
قهرمانی خــود دفاع کند و... حرف زد و حتی به مقامات بالای ورزش 
در این باره اولتیماتــوم داد و... نظیر این گونه صحبت ها و اعتراض ها 
که حکایت از نقش و تاثیرگذاری عوامل و جریاناتی دارد که به دلایل 
مختلف و عمدتا سوءاستفاده مالی و منفعت جویی نمی خواهند فضای 
فوتبال سالم و ورزشــی و رقابت به شکل اصولی وجوانمردانه باشد از 
زبــان اغلب مربیان تیم های دیگر لیگ و نه تنها لیگ برتر که در همه 
 رده ها و دســته ها از نونهالان تهران گرفته تا لیگ آزادگان)دسته اول( 
 به وفور شــنیده می شــود به طوری که اهالی و علاقه مندان به جای 
لذت بردن و داشــتن اوقات فراغت سالم خواه ناخواه به جنگ اعصاب 
و تنش روانی دچار می شــوند و در ذهن و باور خود نســبت به فضای 
فوتبال ســخت احساس ناامنی و توطئه و تبانی می کنند و... در وجود 
چنین جو و فضا و همچنین طرز تلقی نسبت به فوتبال جز کسانی که 
خودشــان را به خواب زده اند کسی شک ندارد ، اما اینکه چنین فضا و 
 نگرش وحال وهوای ناپســند و ضد ورزشی ای چگونه وچرا و از کی و 
به دست چه کســانی و جریانات و مراکزی بر فوتبال ما حاکم شده و 
فضای آن را به چنین روزی در آورده، ســؤالی اســت که به پرداختی 
محققانــه وتحقیقی میدانی و همه جانبه و مقالات مفصل احتیاج دارد 
که حداقل در این مختصر فرصت و مجال این بررسی نیست، اما حرف 
ما این اســت که مدیران و مســئولان ورزش و هرکســی که در قبال 
ورزش و رشته ای مثل فوتبال دستی بر آتش دارد باید بیش از این خود 
را به تغافل و ندیدن نزند و برای اصلاح این وضعیت و ســلامت فضای 

فوتبال به وظیفه ای که بر عهده  دارد ، عمل کند. 
متاســفانه فوتبال ما نزدیک یک سال است که بدون رئیس  اداره 
می شود، درباره مسائل و اتفاقاتی که در آن رخ می دهد، معلوم نیست 
از چه کسی باید سؤال کرد. طبق آنچه اعلام شده قرار است انتخابات 
این فدراسیون برای تعیین رئیس  و... دهم اسفندماه سال جاری برگزار 
شــود، که امیدواریم این اتفــاق حتما بیفتد و فوتبــال ماکه از قبل 
بی سروسامان تر هم شده از این وضعیت نجات پیدا کند. همان طور که 
قبلا هم نوشته ایم، بدون تردید یکی از اصلی ترین وظایف رئیس بعدی 
فدراســیون و همکارانش اصلاح وضع موجود و ســلامت جو حاکم بر 

فوتبال و تلاش برای احیاء فضای اعتماد و احترام است. 
بارها نوشــته ایم و به سهم خود هشدار داده ایم که کسانی، باندها 
و دســت هایی به دلایــل مختلف از مالی و اقتصــادی گرفته تا حتی 
سیاســی و فرهنگی ، نمی خواهند فضای فوتبال سالم و ورزشی باشد. 
نمی خواهند خروجی این ورزش مفــرّح و پرطرفدار در خدمت مردم 
و جوانان و جامعه باشــد. آنها منافع و اســم و رســم خود را در عدم 
ثبات و بی سروسامانی فوتبال و دامن زدن به فضای تفرقه و بدبینی و 
دشــمنی درمیان اهالی فوتبال می بینند و لذا برای تداوم این وضع از 

همه امکانات در اختیار استفاده می کنند.
 اعتراضات و هشدار های مربیان و دست اندرکاران تیم ها که بالاتر 
آمد همه اش از فرافکنی و توهم و... نیســت، بلکه ریشــه در واقعیات 
ناخوشــایندی دارد که فوتبال ما را بیمار و به پلشتی آلوده کرده است 
و مثلا مربی کارکشته ای مثل کی روش هم با یک نگاه به سراپای این 
فوتبال و یک گردش در محیط آن خیلی زود متوجه می شود چه خبر 
است! این فضا باید در فوتبال تغییر کند، و دست کسانی که مسببان 
اصلی این وضع هســتند و نان و نامشــان در گرو به جان هم انداختن 
اهالــی فوتبال و تیم ها و مربیان و هواداران و... اســت باید از دور و بر 
فوتبــال و مداخله در امور آن و... کوتاه شــود. در این باره همه اهالی 
دلسوز ورزش از مدیر گرفته تا رسانه ها و مربیان و تماشاگران مسئول 
هستند، اما بی گمان مسئولیت اصلی در این باره بر عهده کسانی است 
 کــه در آینده نزدیک قرار اســت ســکان اداره و مدیریت فوتبال را با 

تکیه زدن به صندلی ریاست فدراسیون در دست بگیرند.

آخرین وضعیت ۳ پیشکسوت فوتبال
 پس از ابتلا به کرونا

مهرداد میناوند پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس که چند روزی است به 
بیماری کرونا مبتلا شده، پس از پشت سر گذاشتن چند روز بحرانی به شرایط 
نسبتا پایداری رسیده اســت. دکتر امیرحسین لطفی درباره آخرین وضعیت 
مهرداد میناوند گفت: روز پنجشنبه وضعیت خیلی سخت و پرخطری داشتیم 
و تا ظهر ســطح اکسیژن او خیلی پایین آمده بود اما با همکاری تیم پزشکی 
یک عمل جراحی اورژانسی روی راه هوائی اش و اقدامات درمانی دیگری انجام 
دادیم و به تدریج وضعیتش خیلی بهتر شــد.او ادامه داد: وضعیت اکســیژن 
خونش خیلی ترمیم شد و ارتقاء پیدا کرد و همین طور وضعیت خون رسانی اش 
به یک شرایط با ثبات رسید و خداراشکر از دیروز ظهر تا الان وضعیت پایداری 
دارد و سطح اکســیژنش خیلی خوب بالا آمده و جای خوشحالی و امیدواری 
دارد.همچنین در روزهای گذشته حشمت مهاجرانی سرمربی اسبق تیم ملی 
فوتبال و علی انصاریان بازیکنان سابق پرسپولیس، استقلال و تیم ملی فوتبال 
هم به خاطر ابتلا به این ویروس، در بیمارستان به سر می برند که خوشبختانه 

حال عمومی این دو پیشکسوت رو به بهبودی است.
سرویس ورزشی روزنامه کیهان برای این سه پیشکسوت فوتبال 

ایران آرزوی سلامتی و تندرستی دارد.
استقلال صدرنشین مقابل سایپا جوان

در ادامــه هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال امروز دو مســابقه دیگر برگزار 
می شــود که طی آن استقلال صدرنشین به مصاف تیم جوان سایپا می رود و 

گل گهر سیرجان میزبان تراکتور تبریز است.
برنامه کامل دیدارهای هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال به این شرح است:

شنبه 4 بهمن 1399
*گل گهر سیرجان......................................................................... تراکتور)ساعت۱5(
*استقلال........................................................................................سایپا)ساعت۱6:۴5(

دوشنبه 6 بهمن 1399
*آلومینیوم اراک......................................................................پرسپولیس)ساعت ۱5(
*ماشین    سازی تبریز.............................................................................فولاد)ساعت۱5(
*صنعت نفت آبادان........................................................................سپاهان)ساعت۱6(

یادی از شهید مدافع حرم حجت الاسلام تمام زاده
مجاهد اهل قلم

حجت الاســلام حــرم  مدافــع   شــهید 
 علی تمام زاده ســال ۱۳55 بــه دنیا آمد. درس 
حوزه را از ۱8 سالگی و پس از گرفتن دیپلم شروع 
کرد. وی همزمان با آغاز تحصیل در حوزه علمیه، 
به کار فرهنگی و نویســندگی نیز رو آورد. تمرکز 
اصلی اش نیز بر مسئله سوریه و لشکر فاطمیون و 

شهدای افغانستانی جبهه مقاومت بود.
در همین مدت توانســت چند نشریه را به 

چاپ برساند. نشریه ویژه شهادت ابوحامد )شهید علیرضا توسلی، فرمانده لشکر 
فاطمیون( بود که منتشر شد. شهید تمام زاده همراه لشکر فاطمیون سه بار به 
سوریه اعزام شد و هر بار ۴۰ روز آنجا بودند که سرانجام ۱8 آبان سال ۱۳9۴ 

در سن ۳9 سالگی در سوریه بر اثر اصابت گلوله به پهلو به شهادت رسید.
شــهید مدافع حرم حجت الاسلام علی تمام زاده در وصیت نامه اش نوشته 
بود: »بدانید من برای هیچ چیز به سوریه نرفتم که اهداف مادی داشته باشم. 
جز برای هدف مقدس دفاع از نوامیس و کیان مسلمین و برای مقابله با استکبار 
و راس آن رژیم جعلی و سفاک اسرائیل، رژیم کودک کش و جنایت پیشه رژیم 
صهیونیســتی. هرچه در توان دارید بر این رژیم جعلی فریاد بکشید و خشم و 
نفرت تان را نثار آن کنید. کینه های انقلابیان رسوب نگیرد و فراموش نکنید که 
همه ما شیعه علی ابن ابی طالب هستیم. شیعه علی علیه السلام ذلت نمی پذیرد. 

آقا و مولای ما حسین ابن علی علیه السلام هم تن به ذلت نداد.«

بارش برف و افزایش ســرما و یخبندان در برخی 
از استان های کشــور موجب مسدود شدن برخی از 

مسیرها شد.
معاون فنــی و عمرانــی فرمانــداری تربت حیدریه در 
گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان از مشهد، گفت: در پی 
بارش برف و لغزندگی جاده مخور تربت حیدریه به مشــهد 
برای دقایقی مسدود شد که با تلاش عوامل راهداری و پلیس 
راه این مشکل رفع شد. احسان کریمی، افزود: در طول این 
مدت ۳5۰ نفر در سطح شهر و روستا های سرهنگ و گرماب 
و رباط ســنگ به اماکن امن منتقل شدند و اقلام مورد نیاز 

بین آنان توزیع شد.
بازگشایی راه 100 روستای شهرستان هوراند

رســول اســلامی رئیس  اداره راه وحمل ونقل جاده ای 
شهرســتان هوراند گفت: به دنبال بارش برف و کولاک در 
روز های چهارشــنبه و پنچ شــنبه ۱۰۰ محور روستایی در 
هوراند مسدود شــدند، که با تلاش و همت راهداران، همه 
محور ها بازگشــایی شد. او افزود: اداره راهداری و حمل ونقل 
جاده ای شهرستان هوراند فعالیت خود را تا بازگشایی کامل 

محور های روستایی انجام خواهد داد.
بارش برف و کولاک شــدید در ســه روز گذشــته در 
بیشتر مناطق آذربایجان شرقی موجب کاهش شدید دما و 
یخبندان شد و راه صد ها روستای این استان را مسدود کرد.

امدادرسانی هلال احمر به 421 نفر
 در راه های خراسان رضوی

معاون امداد و نجات خراســان رضوی گفت: طی چند 
روز گذشته در طول راه های خراسان رضوی ۴۲۱ نفر در راه 

مانده به مکان امن منتقل شدند.
او افزود: در این مدت ۱75 بسته غذایی و ۱۴۰ تخته پتو 
بین در راه ماندگان در محور های مواصلاتی و برف گیر استان 

توسط امدادگران 5 شعبه هلال احمر توزیع شد.
بازگشایی همه محور های کوهستانی رامسر

محمد آزاد فرماندار رامســر گفت: بعد از اخطار سازمان 
هواشناسی مبنی بر ورود توده هوای سرد به شمال کشور و 
احتمال ریزش برف ســنگین در محور های کوهستانی سه 
اکیپ در راهدارخانه های رامســر با تجهیزات و ماشین آلات 

وزیر بهداشت با ابراز اینکه »تا بهار سال1400 
تولید انبوه واکســن کرونا آغاز می شود« گفت: 
اگرچه روزهای اخیر میزان فوت ناشی از کرونا 
نیز دو رقمی است اما شنا کردن در اقیانوس این 

بلا با دستان بسته برای کشورمان افتخار بود. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از بندرعباس، سعید 
نمکی، اظهار کرد: یکی از هدیه های ارزشــمند برای 
مردم و جمهوری اســلامی ایران در عرصه بین المللی، 

ایــن بود که در ایــن رقابت نابرابــر در اوج تحریم ها 
توانست در عرصه بین المللی بدرخشد.

وی افــزود: در روزهایی که مــردم قدرتمندترین 
کشــورهای اقتصادی جهان در باتــلاق کرونا قتل عام 
می شدند متأسفانه مرگ های بالاتر از چهار هزار نفر را 
در آمریکا می دیدیم و بالاتر از یکهزار و ۱۰۰ نفر را هم 

در کشور قدرتمندی مانند آلمان دیدیم.
وزیر بهداشت تصریح کرد: اما در ایران مرگ ها به 

افتتاح اولین خط رباتیک تولید یخچال فریزر پاکشوما 
با حضور وزیر صمت

قم- خبرنگار کیهان: 
اولین خط رباتیــک تولید انواع یخچال فریــزر گروه صنعتی 
پاکشوما صبح روز پنج شنبه با حضور وزیر صمت در شهرک صنعتی 

محمودآباد قم افتتاح شد. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، پس از افتتاح طرح توســعه ای تولید لوازم 
خانگی در پاکشــوما، گفت: تولید لوازم خانگی در مجموع نسبت به گذشته 
حدود ۴8 درصد رشــد داشــته و این رشــد در برخی کالاها به ۱۰۰ درصد 

رسیده است.
علیرضا رزم حسینی، افزود: تحریم ها باعث شده تولیدات داخلی افزایش 

پیدا کنند و وابستگی به تولیدات خارجی کم تر شود.
وی ادامه داد: حدود ۴۰ درصد قطعات استفاده شده در این کارخانه نیز 

داخلی سازی شده و تولید داخل هستند.
وی افزود: کارخانه پاکشــوما یک کارخانه معتبر است که اکنون با 5۰۰ 
میلیارد تومان ســرمایه و ۲۰۰ نفر  اشــتغال خط تولیــد رباتیک تولید انواع 

یخچال فریزر را افتتاح کرد.
رزم حســینی اظهار کرد: شرکت های تولیدی داخل با استفاده از فرصت 
تحریم به سمت گشایش های جدید صادراتی و یافتن بازارهای جدید رفته اند 
که حتی با رفع تحریم ها این مسیر باید تداوم یابد و امیدواریم که برند ایرانی 

جایگاه خود را در منطقه و دنیا پیدا کند.
وی افزود: در حــوزه تامین ورق برای کارخانجــات تولید لوازم خانگی 
تمهیداتی اندیشــیده شــده اســت که این مــاده اولیه به ســرعت تحویل 

تولیدکنندگان داده شود.

جامعه پزشکی اصفهان سیزدهمین شهید 
مدافع سلامت خود را تقدیم کرد

خرم آباد- خبرنگار کیهان: 
جامعه پزشــکی اصفهان با درگذشــت دکتر محمد گلشــن، 

فوق تخصص ریه بر اثر ابتلا به بیماری کووید19 بار دیگر داغدار شد. 
دکتر محمد گلشــن، متولد ۱۳۲۴ و پزشــک فوق تخصص ریه بود که 
سال ها در بیمارســتان خورشید به بیماران خدمت رســانی می کرد و پس از 

بازنشستگی نیز همچنان به طبابت می پرداخت.
این پزشک مدافع ســلامت حدود ۲۰ روز قبل بر اثر درگیری با ویروس 
کرونا در بیمارستان خورشید اصفهان بستری شد و روز پنجشنبه )دوم بهمن 
ماه( آســمانی شد تا شمار مدافعان سلامت جامعه پزشکی اصفهان به ۱۳ نفر 

برسد.
مراســم تشییع دکتر محمد گلشن، روز جمعه سوم بهمن ماه در محوطه 

دانشکده پزشکی اصفهان برگزار شد.
شهید گلشن متولد شهرســتان خرم آباد بود ولی بدلیل خدمت چندین 
ساله در اصفهان پس از شهادت به درخواست جامعه پزشکی این شهرستان در 

اصفهان به خاک سپرده شد.
نماینده مردم قم در مجلس:

بیش از ۲ هزار میلیارد تومان
 فرار سرمایه گذاری داریم

قم-  خبرنگار کیهان: 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی گفت: در حال 
حاضر بیش از دو هزار میلیارد تومان فرار سرمایه گذاری از استان قم 

به تهران و خارج از کشور داریم. 
علیرضا زاکانی، افزود: در جلســه ای که با انجمن سرمایه گذاران داشتیم 
اخبار تلخی شــنیده می شد، در این شــرایط کرونایی و در حال حاضر طبق 
گزارش انجمن سرمایه گذاری، بیش از دو هزار میلیارد تومان فرار سرمایه گذاری 

از قم به تهران و خارج از کشور داریم.
وی عنوان کرد: قم استان فقیری نیست و بانک های قم و شرایط فعلی این 
را نشان می دهد، هر چند  ۲۱ درصد بانک دولتی و ۴5 درصد بانک خصوصی 
سرمایه ها را از قم خارج کرده اند، درحالی که قم ظرفیت زیادی در شهرک های 
صنعتی و مجموعه های اقتصادی و کشــاورزی دارد لذا یکی از موضوعات مهم 
ایجاد تسهیلات برای ســرمایه گذاری به واسطه این مزیت هاست تا بتوانند به 

فعالیت اقتصادی بپردازند.
وی خاطرنشان کرد: موضوع دیگر این است که از خود قم افرادی هستند 
در خارج از کشــور زندگی می کنند و می توانند زمینه تجارت را فراهم کنند و 
این ســرمایه گذاران در اروپا و چین و آسیای میانه اظهار آمادگی می کردند و 

می توانند ظرفیت صادراتی را تقویت کنند.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی گفت: کارآفرین و کارگر 
هر دو اجر و پاداش دارند، در بخش تجاری نیز باید مبتنی بر ظرفیت مردمی 

فرصت هایی را فراهم کرد.
وی افزود: استان قم مزیت های نسبی فاخری دارد و در قم زمانی ۴۰ هزار 
نفر در صنعت فرش فعال بودند و در سال 7۱ مبلغ یک میلیارد و 7۰۰ میلیون 
دلار فرش صادر کردیم درحالی  که در 6 ماه اول سال جاری فقط ۱5 میلیون 

دلار فرش از کشور صادرشده است.
زاکانی اظهار داشــت: اگر در کشور مأموریت های خاصی برای مزیت های 
نســبی در نظر بگیریم، می توانیم اســتانی الگو را در کشور ایجاد کنیم و 8۰ 
درصد از شرایط مهیا شده است، کافیست در واگذاری ها به بخش خصوصی در 

خلق ثروت تلاش بیشتری صورت بگیرد.

با خارج شدن مازندران از وضعیت قرمز، هشت شهرســتان مازندران در وضعیت زرد و بقیه در 
وضعیت نارنجی قرار دارند.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز مازندران، بر اســاس آخرین به روزرسانی وضعیت رنگ بندی رسمی 
شهرستان ها توسط ماسک که از دیروز)۴بهمن( اجرایی می شود تمامی مناطق مازندران از وضعیت قرمز کرونایی 
خارج شــدند. طبق آخرین به روزرسانی رنگ بندی کرونایی کشور در نقشه نرم افزار ماسک، تمامی شهرستان های 

قرمز استان مازندران از این وضعیت کرونایی خارج شدند.
بر همین اساس، هم اکنون در استان مازندران شهرستان های عباس آباد، کلاردشت، سیمرغ، میاندورود، بهشهر، 
گلوگاه، ســوادکوه و سوادکوه شــمالی در وضعیت زرد و مابقی شهرستان های استان در وضعیت نارنجی کرونایی 

قرار دارند.
پیش از این در کل کشور ۱۰ شهرستان مازندران در وضعیت قرمز و بقیه در وضعیت نارنجی قرار داشتند.

کشف مشروبات الکلی در شهرستان هندیجان
هندیجان - خبرنگار کیهان:

فرمانده ناحیه سپاه شهرســتان هندیجان از کشف مشروبات 
الکلی به مقدار بیش از 120لیتر در شهرستان هندیجان خبر داد.

سرگرد روح الله قاسمی خشــاب،  اظهار داشت: با تلاش و پیگیری های 
مستمر اطلاعاتی و عملیاتی نیروهای طرح شهید علی هاشمی حوزه مقاومت 
بسیج شهید بهرام مزارعی و گشت های محله محور رضویون بسیج هندیجان 
بیــش از ۱۲۰ لیتر مشــروبات الکلی همراه با وســایل تهیه مشــروبات در 

شهرستان کشف و ضبط شد.
وی اضافه کرد: تلفن ۱۱۴ سازمان اطلاعات سپاه به طور شبانه روزی آماده 
دریافت گزارش های مختلف مردمی می باشــد و برای حفظ امنیت و آرامش 

مردم پای کار هستند که جای تشکر دارد.

ابتلای نماینده مردم تفت و میبد
 در مجلس شورای اسلامی به کرونا

سید جلیل میرمحمدی نماینده مردم تفت و میبد در مجلس، به 
کرونا مبتلا و در بیمارستان بستری شد. 

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان از یزد، صفحه رســمی میرمحمدی 
نماینده مردم تفت و میبد در مجلس اعلام کرده، این نماینده به دلیل ابتلا به 

کرونا چند روزی در بیمارستان بستری شده است.
ابتلای نماینده مردم تفت و میبد در مجلس شــورای اســلامی به کرونا 
به دلیل درگیری خفیف ریه وتوصیه پزشــکان از مردم خواســته شده تماس 

تلفنی هم با این نماینده گرفته نشود.

جوان اهل ســنت با حضور در دفتر نماینده 
ولی  فقیه در البرز به مذهب تشیع، مشرف شد. 

به گزارش ایلنا از البرز ، یک جوان اهل تســنن با 
حضور در دفتر نماینده ولی  فقیه در استان البرز و امام  

جمعه کرج، مذهب تشیع را پذیرفت.
این جــوان کرجی بــا شــهادت دادن بر ولایت 
امیرالمؤمنیــن علی بن ابیطالب )ع( در حضور نماینده 
رهبر معظم انقلاب در استان البرز و امام  جمعه کرج به 

مذهب تشیع مشرف شد.

سرما و یخبندان در برخی استان های کشور

راهداری به صورت تمام وقت مستقر شدند.
او با بیــان اینکه عملیــات برف روبی و نمک پاشــی 
محور های کوهستانی در ساعات اولیه ریزش برف انجام شد، 
افــزود: محور های اصلی جواهرده، جنت رودبار و اشــکورات 
باتلاش بی وقفه راهداران باز و بازگشایی محور های فرعی نیز 

از صبح امروز جمعه آغاز شده است.
راه ارتباطی ۷0 روستای کردستان 

همچنان بسته است
مدیرکل راهداری حمل ونقل جاده ای کردســتان گفت: 
علی رغم تلاش راهداران در روز گذشــته و بازگشــایی راه 
تعدادی از روســتا های اســتان، همچنــان راه ارتباطی 7۰ 

روستای دیگر به خاطر بارش سنگین برف، بسته است.
محمد راشد مدرس گرجی مدیرکل راهداری حمل ونقل 
جاده ای کردســتان گفــت: صبح روز گذشــته راه ارتباطی 
۱8۰ روســتا به علت بارش شدید برف و کولاک مسدود بود 
که راهداران تا شب گذشته مشغول بازگشایی مسیر ها بودند.

بارش برف در حرم مطهر رضوی
امدادگران پایگاه جمعیت هلال احمر پاسند شهرستان 
بهشهر، شــبانه با عبور از مسیر سخت و دشوار کوهستانی، 
بیمــار بدحالی را در روســتای پرکلا به بیمارســتان خاتم 

شهرستان منتقل کردند. 

ارتفاع یک متری برف 
در محور های روستایی مهاباد

رئیس  اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای مهاباد گفت: 
بارش سنگین برف موجب مسدود شدن راه ۴5 روستای این 
شهرستان شد که با تلاش راهداران مسیر ۱۰ روستا تاکنون 

بازگشایی شده است.
خادمی، افزود: بر اثر بارش برف و کولاک شــدید مسیر 
مهاباد - بوکان )جاده برهان( نیز که از صبح امروز بسته شده 
بود با تلاش راهداران بازگشــایی شد و هم اکنون رفت و آمد 
در این محور و دیگر محور های مواصلاتی این شهرستان در 

جریان است.
وی اضافه کرد: با توجه به تداوم کولاک شدید، رانندگان 
و مســافرانی که قصد تردد در این مســیر را دارند، از جاده 

جایگزین مهاباد - میاندوآب - بوکان استفاده کنند.
امدادرسانی هلال احمر خراسان شمالی 
به هزار نفر در شب کولاکی سوم بهمن

ابوالفضل محبان مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان 
شــمالی گفت: با ورود سامانه بارشی و وقوع برف و کولاک، 
۱6 تیم عملیاتی و 5 تیم پشــتیبانی برای خدمت رسانی به 

حادثه دیدگان و در راه ماندگان به کارگیری شدند.

محبان افــزود: با تــلاش امدادگــران و نجاتگران 
جمعیت هلال احمر استان، ۲5۰ خودرو رهاسازی شد و 

7۰ نفر نیز نجات یافتند.
آذربایجان شرقی قندیل بست

مردم شهر ها و روستا های آذربایجان شرقی در شبانه روز 
گذشته شاهد بارش سنگین ترین برف زمستانی بودند. اداره 
کل هواشناســی آذربایجان شرقی، بیشــترین میزان بارش 
برف در اســتان در این مدت را از شهرستان سراب گزارش 
کرده است. ارتفاع برف در گردنه ها و برخی مناطق روستایی 

استان به ۴۰ سانتی متر می رسد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازمدران از امدادرسانی 
نیروهای ایــن جمعیت به یک هــزار و ۱۰۰ نفر از متاثرین 

گرفتار در برف و سرما در محورهای این استان خبر داد. 
غلامعلی فخاری، در گفت و گو با ایرنا با اعلام اینکه ۲5 
تیم عملیاتی هلال احمر با تجهیزات کامل از روز پنجشنبه 
در پی بارش برف سنگین در استان به محورهای مواصلاتی 
و مناطق آسیب دیده اعزام شــدند، افزود که این امدادگران 
شــش نفر را هم به خاطر آســیب دیدگی به مراکز درمانی 

انتقال دادند.
وی از رهاســازی ۲۳۴ خــودرو از بــرف و کولاک در 
محورهای کوهســتانی خبر داد گفت کــه امدادگران هلال 

احمر برای ۱۰۴ وسیله نقلیه هم زنجیر چرخ بستند.
وی توزیع ۳۲5 کیلو نایلون برای پوشــش سقف منازل 
متاثر از طوفان و توزیع ۲۴ بســته غذایی 7۲ ســاعته بین 
افراد گرفتار در برف و کولاک را از دیگر خدمات هلال احمر 

مازندران در ۴8 ساعت گذشته اعلام کرد.
 کارشناس ســازمان هواشناسی کشــور، گفت: سامانه 
بارشی روز جمعه تا قبل از ظهر در شمال شرق کشور فعال 
است و سبب بارش های پراکنده برف در این مناطق می شود، 

سپس از کشور خارج خواهد شد.
فریبا گودرزی، افزود: در استان های واقع در شمال غرب، 
شــمال شرق و استان های واقع در دامنه های رشته کوه البرز 
شــاهد لغزندگی و یخ  زدگی معابر و جاده ها هستیم. وی در 

ادامه از احتمال وقوع بهمن در دامنه های البرز خبر داد.

تشرف جوان کرجی اهل سنت 
به مذهب تشیع 

وزیر بهداشت در بندرعباس:

بهار۱۴۰۰ بهارِ تولید واکسن مشترک ایران و کوبا خواهد بود
حدود 8۰ نفر رســید و گرچه داغ  از دست دادن این 
عزیزان برای ما هم سنگین بود اما باز هم این افتخاری 
بود برای جمهوری اسلامی ایران که با دست های بسته 

در این اقیانوس بلا شنا کرد.
نمکی با  اشاره به مســافرت های سازمان نیافته به 
استان هرمزگان گفت: همواره بنده و همکارانم نگران 
بازگشــت موج ســنگین بیماری کرونا با توجه به این 

سفرها هستیم.
وزیر بهداشــت عنوان کرد: با ساده و عادی انگاری 
ویروس کرونا شــاهد وقوع موج ســنگین تری از این 

ویروس خواهیم بود.
نمکی اضافــه کرد: هجوم مســافران بــه جزایر 
هرمزگان قطعاً پیک سنگینی را به  راه خواهد انداخت، 
در همین راستا محدودیت های جدی اتخاذ خواهد شد.

وی در زمینــه همکاری با کوبــا در زمینه تولید 
واکســن کرونا گفت: فاز سوم انسانی واکسن کرونا در 
»رازی« انجام خواهد شد و تا بهار به توانمندی تولید 
انبوه واکســن کرونا خواهیم رســید؛ تا بتوانیم تزریق 
عمومــی را آغاز کنیم، ما در گذشــته نیز همکاری با 
کوبا داشته ایم و با کمک واکسن هپاتیت ساخت کوبا 

توانستیم به مهار این بیماری کمک کنیم.

خروج مازندران از وضعیت قرمز
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